[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_14_» __09___2018г. №_1382_
село Кабанск
Об утверждении Реестра (перечня) функций
муниципального контроля, осуществляемых

Администрацией МО «Кабанский район»

На основании статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и руководствуясь Постановлением Правительства Республики Бурятия от 01.02.2013г. № 36  «Об утверждении порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля  в муниципальных  образованиях в Республике Бурятия»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить Реестр (перечень) осуществления Администрацией МО «Кабанский район» функций муниципального контроля  (приложение).

      2. Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Кабанский район» от 29.04.2013г. № 1067

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на   заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по ЖКХ и строительству (Плюснин А.С.).

Глава–Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»                                                         А.А.  Сокольников

____________________________________________________________________

Проект постановления предоставлен отделом инвестиций, экономики и туризма
 Приложение

к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                  МО «Кабанский район»

от 14.09.2018г. №_1382_
Реестр (перечень) функций муниципального контроля, осуществляемых Администрацией  МО «Кабанский район»

	№
	Наименование функции муниципального контроля
	Нормативные правовые акты, договоры, в отношении исполнения норм которых проводятся мероприятия муниципального контроля
	Лица, в отношении которых осуществляются мероприятия муниципального контроля
	Наименование структурного подразделения Администрации МО «Кабанский район», уполномоченного на осуществление муниципального контроля

	1.

	Обеспечение  сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов МО «Кабанский район»
	1. Постановление Администрации МО «Кабанский район» от 03.07.2014 №1737 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля по обеспечению сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов МО «Кабанский район»;

2. Постановление Администрации МО «Кабанский район» от 22.01.2013 № 117  «Об утверждении Положения о о содержании ремонте автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов МО «Кабанский район»;

3. Постановление Администрации МО «Кабанский район» от 29.03.2012г № 626 «О распределении иных

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»;

4. Постановление Администрации МО «Кабанский район» от 06.02.2012г. № 152 «Об утверждении показателей размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Кабанский район».
	1.Юридические лица

2.Индивидуальные предприниматели
	Отдел по развитию коммунальной инфраструктуры Администрации МО «Кабанский район»

	2.
	Осуществление контроля за предоставлением транспортных услуг населению  и организацией транспортного обслуживания населения в границах МО «Кабанский район»
	1. Решение Совета депутатов МО «Кабанский район» от 22.12.2017 №34 «Об утверждении Правил организации и осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным автобусным маршрутам МО «Кабанский район»;

2.Постановление Администрации Мо «Кабанский район» от 01.07.2014 №1717 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции муниципального контроля за предоставлением транспортных услуг населению и организацией транспортного обслуживания населения в границах МО «Кабанский район»

	1.Юридические лица

2.Индивидуальные предприниматели
	Отдел по развитию коммунальной инфраструктуры Администрации МО «Кабанский район»

	3.
	Осуществление земельного контроля в границах МО «Кабанский район»
	1.  «Конституция Российской Федерации»  от 12.12.1993 г.
2. «Земельный кодекс Российской Федерации» от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ.

3. Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ.

4. Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»  от 26.12.2008 N 294-ФЗ.

5. Закон Республики Бурятия «О земле» от 30.12.2003 года № 601-III.

6. Постановление Правительства Республики Бурятия «Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Республики Бурятия» от 29.12.2014 года № 679.

7. Устав муниципального образования «Кабанский район», утвержденный решением Совета депутатов МО «Кабанский район» от 02.11.2012 года № 53.

8. Положение «О муниципальном казенном учреждении Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Кабанский район» Республики Бурятия, утвержденное решением Совета депутатов МО «Кабанский район» от 21.02.2014 года  № 140.

9. Положение «О порядке осуществления муниципального земельного контроля  за использованием земель на территории МО «Кабанский район» утвержденное постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 08.09.2016 г. № 903.

10.Административный регламент «исполнения муниципальной функции по осуществлению  муниципального земельного контроля за использованием земель на территории МО «Кабанский район» утвержденный постановление Администрации МО «Кабанский район» от 16.07.2013 г. № 1785.

11. Решение Совета Депутатов МО «Кабанский район»  «О даче согласия на заключение соглашений о передаче части полномочий городских и сельских поселений МО Кабанский район» по осуществлению муниципального земельного контроля в границах поселений МО «Кабанский район» от 25.12.2015 г. № 260.

11. Соглашение «между органом местного самоуправления МО ГП «Каменское» и органом местного самоуправления МО Кабанский район» о передаче осуществления части полномочий»  от 30.12.2015 г. № 105.

12. Постановление Администрации МО «Кабанский район» РБ от 07.11.2017 г №1534 «Об утверждении Административного регламента Администрации МО «Кабанский район» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»;

13. Постановление Администрации МО «Кабанский район» РБ от 07.11.2017г №1532 «Об утверждении Административного регламента Администрации МО «Кабанский район» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование  земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности»;

14. Постановление Администрации МО «Кабанский район» РБ от 07.11.2017г №1533 «Об утверждении Административного регламента Администрации МО «Кабанский район» по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашений об установлении сервитута в отношении не обремененных правами третьих лиц земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»;

15. Постановление Администрации МО «Кабанский район» РБ от 07.11.2017г. №1531 «Об утверждении Административного регламента Администрации МО «Кабанский район» по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в частной собственности, и земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности».

	1. Органы государственной власти.
2. Органы местного самоуправления.

3. Юридические  лица.

4.Индивидуальные предприниматели.

5. Физические лица (граждане
	Муниципальное казенное учреждение управление

градостроительства,

имущественных и

земельных отношении

Администрации МО

«Кабанский район»

Республики Бурятия

________________________________________
проект постановления подготовлен отделом инвестиций экономики и туризма